

teksti Päivi Vigg

Lausunto saavutettavuuskirjasto Celian siirtämisestä Kansallisarkiston alaisuuteen

Me Suomen Sokeat ry:ssä olemme huolestuneina seuranneet Suomen hallituksen suunnitelmia siirtää saavutettavuuskirjasto Celia Kansallisarkiston alaisuuteen. Pyydämme päättäjiä huomioimaan seuraavia asioita päätöksiä tehdessään.

Vaikutukset näkövammaisten palveluihin

Palvelujen jatkuvuus ja laatu:

Celia on erikoistunut tuottamaan ja tarjoamaan saavutettavia aineistoja näkövammaisille, lukemisesteisille ja muille erityisryhmille. On tärkeää varmistaa, ettei siirto vaaranna näitä palveluja.

On mahdollista, että Kansallisarkistolla ei ole samanlaista asiantuntemusta saavutettavuuden ja esteettömyyden erityiskysymyksissä.

Resurssit ja priorisointi

Jos Celia yhdistetään suurempaan organisaatioon, kuten Kansallisarkistoon, on olemassa riski, että sen erityistarpeet ja käyttäjäryhmät jäävät vähemmälle huomiolle resurssien jaossa.

Celian toiminnan riippumattomuus saattaa heikentyä, mikä voisi vaikuttaa sen kykyyn kehittää innovatiivisia ratkaisuja näkövammaisten tarpeisiin.

Haasteet organisaatiomuutoksessa

Hallinnolliset ja rakenteelliset muutokset

Organisaatiomuutokset voivat aiheuttaa häiriöitä palveluissa, erityisesti siirtymävaiheessa.

Yhteensovittaminen Kansallisarkiston eri toiminta-alueiden ja tavoitteiden kanssa saattaa olla haastavaa, koska näiden organisaatioiden tehtävät ja asiakasryhmät eroavat toisistaan.

Saavutettavuuden erityisasiantuntemus

Celiällä on vankka osaaminen saavutettavuudessa, mutta Kansallisarkistolla ei ole vastaavaa kokemusta. On huolehdittava, että Celian asiantuntemus säilyy ja sitä hyödynnetään täysimääräisesti.

Käyttäjien osallisuus

Muutoksen suunnittelussa ja toteutuksessa tulisi varmistaa, että näkövammaisten ja muiden erityisryhmien edustajat ovat aktiivisesti mukana. Heidän näkemyksensä ovat olennaisia palvelujen kehittämisessä ja turvaamisessa.

Mahdollisia hyötyjä

Synergiaetujen hyödyntäminen

Kansallisarkistolla voi olla resursseja ja teknologiaa, jotka voisivat tukea Celian toimintaa, kuten digitaalisten aineistojen säilytysratkaisut.

Institutionaalinen vakaus

Siirto suuremman organisaation alaisuuteen voisi tuoda taloudellista ja hallinnollista vakautta, jos resurssit turvataan pitkällä aikavälillä.

Miten muutos vaikuttaa näkövammaisten käyttäjien mahdollisuuksiin saada tarvitsemiaan palveluja?

Miten turvataan Celian erityistehtävän jatkuminen?

Näkövammaisten ja muiden saavutettavuuspalveluiden käyttäjien äänen kuulemisen tärkeyttä, palvelujen jatkuvuuden varmistamista ja muutoksen huolellista suunnittelua on syytä korostaa, jotta mahdolliset hyödyt voidaan maksimoida ja riskit minimoida.

Suomen Sokeat ry:n puolesta

Anneli Iltanen

puheenjohtaja